
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 

Processo:~24_ 

Rubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 009/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preços para futura e eventual aquisição de artigos e vestuários 
produzidos em malharia para atender as necessidades das secretarias deste Município de Bom 
Lugar/MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa E. B. SILVA E SILVA, 
inscrita no CNPJ N° 38.081.654/0001-60. 

Bom Lugar - MA, em 06 de maio de 2024. 

DANIEL 'VIC O XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



LINEU 
ARTES, 

E. B. SILVA E SILVA 
CNPJ: 38.081.654/0001-60 

COMPROVAÇÃO DE PREÇOS 

Processo~  4- c90? -44 

Fls.:  t4/ -5 

Rubrica: 

AO 
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 
Referente: PREGÃO ELETRÔNICO n° 009/2024 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de artigos e vestuários produzidos 
em malharia para atender as necessidades das secretarias deste município de Bom Lugar — MA. 

Senhor Pregoeiro, 

Submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, nossos cálculos para demonstração da viabilidade 
de fornecimento dos itens arrematados por esta empresa: 

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇAO DE PREÇO 

ITE 
M 

DESCRIÇÃ 
O 

MATERIA 
PRIMA 

IMPOST 
OS 

PRET 
E 

MÃO DE 
OBRA 

DESPESAS 
OPERACI 

PREÇO 
DE LUCRO 

DOC. 
COMPROBA 

(5,37%) ONAIS VENDA TÓRIO 
PASTA 
PERSONAL 
IZADA 
PARA 
PROGRAM 
AS DE 
CAPACITA 
CÃO E 
EVENTOS, 
Especificaçã 
o: 
Especificaçã 
o: 

NF n° 
000.001.287. 

13 
Caracteristic 
as do Tecido: 
nylon 1.00% 
poliéster. 

RS 
10,00 

RS 
1,24 

RS 
5,00 

RS 
1,17 

RS 
0,92 

RS 
23,00 

RS 
4,67 

NAYLON 
FOTO. 

Sufiente para 
10 Unidades. 

Com 
aplicação da 
logomarca da 
Prefeitura 
Bom Lugar - 
MA, 
Secretarias 
Municipais e 
Evento. 
Tamanhos 
variados, 

O valor da mão de obra foi calculado com base no valor dos salários dos funcionários, os quais 
foram divididos pela capacidade de produção diária, sendo o valor constante na tabela aquele 
despendido na produção de urna unidade de qualquer produto. 

No frete atribuímos um valor simbólico, tendo em vista que as entregas são realizadas em veículos 
próprios, dada a pequena distância entre o Município de Bom Lugar/MA, e a sede de nossa 
empresa. Considerando ainda que o valor se refere a um eventual custo por cada unidade de 
produto, sendo que pela natureza do objeto licitado, dificilmente os pedidos são feitos em uma 
única unidade. 

R. TV. ACUDE, N°66, CENTRO,CEP:65712-000, LAGO DOS RODRIGUES- MA 
EMAIL: linearteslr(dgmail.com TEL.: (99) 98409-6613 



LINEk_ 
ARTESww 

E. B. SILVA E SILVA 
CNPJ: 38.081.654/0001-60 

Lago dos Rodrigues/MA, 06 de maio de 2024. 

ERICA BIANCA SILVA E msk"62 de fel" digitel dee MICA
BIANCA SILVA E SILVA60753931370 

SILVA:60753931370  (Met 2024.05.66 113709 -03'00' 

Nome: Érica Bianca Silva e Silva 
Cargo/Função: Proprietária 

Processo :,00~  
Fls.:  44 46 

Rubrica: *za, 

R. TV. ACUDE, N°66, CENTRO,CEP:65712-000, LAGO DOS RODRIGUES- MA 
EMAIL: linearteslr(a gmail.com TEL.: (99) 98409-6613 



Processo:300 00k /-)0G)44

RECEBEMOS DE RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO OS PRODUTOS /SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA PISCAI NDICADO AO [AU 

EMISSÃO: 29/01/2024 - DEST. / REM.: E. B. SILVA E SILVA - VALOR TOTAL: RS 7' 

1-  Is . : 11 r-.1- NF-e 
N° 000.001.287 

SÉRIE 001 

101,50 

DATA DE RECEBEMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR "'Rubrica.  (5 
- 

IDENTIFICAÇÃO DO ~SM 

RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO 

TRAV. CARVALHINHO, 145 - CENTRO - CEP:65725-000 - 
Pedreiras - MA 
TEL: (99)3642-1380 
nonatinhotecidos@bol.combr 

DOCUMENTO AUXILIAR 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

O -ENTRADA 

1 - SAIDA 

N° 000.001.287 fl. 
SÉRIE 001 

1 

1 

DA 

/1 

I ill 11111 1 I I 111011 111 11111 111111 ill 1111 ilill 1 111 

CHAVE DE ACESSO 

2124 0163 4236 9300 0145 5500 1000 0012 8714 2948 0266 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c 
www.nfe.fazenda.gov.bnportal 

ou no cite da Sefaz Autorizadora 
NATUREZA DE OPERAÇÃO 

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE U90 

421240003249442 29/01/2024 16:45:32 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

121 1 46995 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. MB CNPI /CP? 

63.423.693/0001-45 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 
NOME! RAZÃO SOCIAL 

E. B. SILVA E SILVA 

CNN r Cr, 

38.081.654/0001-60 

DATA DA EMISSÃO 

29/01/2024 
ENDEREÇO SÃ/ORO. DISTRITO CEP DATA SAIDA 'ESTIADA 

RUA TV ACUDE. 66 CENTRO 65712-000 29/01/2024 
muNicirto POIS! / FAX UF INSOUÇÃO ESTADUAL HORA DA SAIDA 

Lago dos Rodrigucs MA 126571066 16:46:47 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CALCULO DO IOAS 

0,00 

VALOR DO ICMS 

0,00 

eAsE CÁLC. icsis suar. 

0,00 

VALOR DO TOO SUBST. 

0,00 

VALOR AMOR. DOS TRIBUTOS 

2.376,45 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

7.104,50 
VALOR DO FRETE 

0,00 

VALOR DO SEGURO 

0,00 

DESCONTO 

0,00 

OUTRA-S DESP. ACESS. 

0,00 

VAIAR DO IP! 

0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 

7.104,50 
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL PRETE POR CONTA 

9 - SEM FRETE 

cOmoomrrr PLACA DO VEICULO Ui Ch-PT CPE 

ENDEREÇO stutactno ur Nsctuçko ESTADUAL 

QL ANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO L/QLTE0 

DADOS DO PRODUTO/ SERVIÇOS 

COM° DO 
PROD. è SERV 

'35 

DESCRIÇÃO IX) PRODUTO/SERVIÇO  rcsi /mi CSOIRI . CEDE UMD. QUART. 
VALOR 

uNrrApio 
VAIAR 
Tom. 

DESCONTO BASE 
CÁLC. ama 

VALOR 
r MA. 

VALOR 
IPS 

ALIÇUOTAS 
ioAs pm 

OXFORD D1V 58071000 0102 5102 METRC 106,7000 10,0000 1.067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
538 MALHA FIO 30 100% ALOODAO 83029300 0102 5102 UN 32,5000 85,0000 2.182,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
06 BRIM DIV. 100% ÁLG. P/HOSPITAL E 

FARDAMENTOS 
52093200 0102 5102 METRC 53,8000 35.0000 1 883.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

101 NÁYLON FOTO 51078100 0102 5102 LIN 23,2000 60,0000 1392,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENI MIPS 

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO 
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E IPI. 
Inf. compl. (interesse do contrib.): DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE 

PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E 
DE IPI. 
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 2.376,45, Federal RS 955,55, Estadual RS 1. 
420,90- fonte IBPT 

RFSFRVADO AO FISCO 

NFe eiNeemillLeoer. 


